CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO VEREADOR CELSO NICACIO

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores

O vereador CELSO NICACIO no uso de suas atribuições legais conferidas
pela Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,
apresenta a seguinte proposição:

INDICAÇÃO N° 53/2020

Requer à Mesa Executiva que seja encaminhado expediente ao Exmo. Sr.
Prefeito HISSAM HUSSEIN DEHAINI para que, por intermédio das Secretarias
competentes, Promova o estudo para inserção de um poste com iluminação, na Rua
Leonardo Piska,321 -Jardim Gralha Azul- Bairro Costeira-Araucária - Pr

JUSTIFICATIVA

Solicitamos que seja realizada o estudo para inserção de implantação de um
poste com iluminação, na Rua Leonardo Piska,321 no jardim Gralha Azul, bairro Costeira.

A rua mencionada têm grande movimentação de moradores, que temem
pela segurança, especialmente nos horários tardios, onde é notável a falta de iluminação.

Peço apoio dos nobres para análise a respeito e a possivel extensão de um
poste com luminária para que esse problema possa ser solucionado .

É o que requer.

Araucária, 05 de Fevereiro de 2020.

SONICACI~~
Vereador